
Mgr. Luděk Charouzek se narodil 24.9.1953 v Leskovicích, obci 
nedaleko Pelhřimova, která byla na samém konci války vypálena nacisty. 

Na dětství vzpomíná rád, byl obklopen mnoha kamarády, 
prázdniny často trávil v tamějším družstvu, kde jezdil traktorem i na 
koních.

Ačkoliv si jeho rodiče přáli, aby se stal doktorem, jako jeho starší 
bratr, rozhodl se pro učitelskou kariéru. Vystudoval Pedagogickou fakultu 
v Českých Budějovicích (1971 – 1975) a od 1.9.1976 nastoupil jako 
učitel do školy v Nové Cerekvi, kterou navštěvoval jako žák druhého 
stupně. Ocitl se v mladém pedagogickém kolektivu, na který rád 
vzpomíná. 

Po sametové revoluci se od 1.8.1990 stává zdejším ředitelem, ale 
po pěti letech odchází na post ředitele ZŠ Na Pražské v Pelhřimově, kde 
stráví následně v této funkci neuvěřitelných 29 let. Pod jeho vedením se 
škola stává moderní vzdělávací institucí s bohatou nabídkou školních i 
mimoškolních aktivit. Pro žáky i své zaměstnance vždy představuje 
přirozenou a inspirativní autoritu. Srší nápady, je neustále v pohybu a 
jeho největší láskou je sport a cestování. 1.8.2024 odchází do důchodu, 
ale svých koníčků se nevzdává…

Luděk Charouzek je ženatý a společně se svou ženou Jitkou mají 
tři děti – Andreu, která žije v Ženevě a dvojčata Terezu a Luďka, kteří 
oba kráčí v jeho „učitelských“ stopách. Manželé Charouzkovi mají sedm 
vnoučat. 

Pana Luďka Charouzka si nelze nevážit, ať už pro jeho 
společenské postoje, férové a přímé jednání či jeho vstřícnost bez 
velkých otázek vždy pomoci. Pro generace a generace dětí se stal svým 
jednáním a postoji inspirací a velkým vzorem.

V roce 2023 mu byla městem Pelhřimov udělena Cena za 
mimořádné zásluhy o rozvoj města. 


